REQUERIMENTO LAC“? _

Nº ___—-giãããw (Dê/(REQUISITA PROV I CIAS PARA ESTUDO E
IMPLANTAÇÃO DE EQUIPAMENTO QUE
POSSIBILITE O CONTROLE DE VELOCIDADE NA
AV. LEAIS PAULISTA DEFRONTE AO NÚMERO
544 LOCALIZADA NO JD. IRAJÁ

Senhor Presidente

Apresentamos à consideração da Casa o seguinte:

Fui procurado por munícipes e comerciantes próximos a

avenida Leais Paulista defronte ao número 544, que informam que no local

mencionado, necessita urgentemente de equipamento que controle a
velocidade a fim de evitar acidentes nas vias citadas.

EXPEDIENTE:

ATO Nº OF. N“ DATA /' FUNCIONÁRIO

Câmara Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

Diligenciamos ao local supracitado e verificamos que a

solicitação procede, e se faz necessário que no minimo seja proporcionado uma
maior segurança no local, a fim de evitar possiveis atrocidades que coloquem
em risco à vida de todos envolvidos.

Diante da necessidade exposta pelos usuários daquela via,

solicito que esta Câmara Municipal aprove o presente requerimento, a fim de

que se comunique ao Poder Executivo, para que seja providenciado estudo e
implantação de adequações e/ou sinalização de trânsito, de forma a minimizar

as dificuldades enfrentadas pelos munícipes naquele local, explanadas neste
documento.

Atenciosamente,

Ribeirão Preto, 18 de setembro de 2018.

, 4,1waGuimarães
READOR

Fabia
'

EXPEDIENTE:

ATO Nº OF. N“ DATA ' " FUNCIONÁRIO ”